
   

      

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                         

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ          

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                       

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                                                          

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη 

Τηλέφωνο: 213 13 64702 

E-mail:m.tzatzimaki@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Παρακράτηση υπέρ του «Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, των  εισφορών έτους 

2022, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, των Δήμων-μελών του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

& Αναπτυξιακής Πολιτικής  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,6, 259 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) όπως ισχύουν. 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 249 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το 

Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄). 

 

3. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007 (ΦΕΚ 42 Α΄). 

 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του N.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης». 

 

5. Την υπ’ αριθμ. 1/2022 σχετική απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Αναπτυξιακού 

Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, καθώς και την υπ’ αριθμ. 6517/18.01.2022 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

 

6. Τα ποσά που αποδίδονται από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους στους Δήμους- μέλη του 

ανωτέρω Συνδέσμου, ως τακτική επιχορήγηση. 

 

 

 

Αθήνα, 31  Ιανουαρίου  2022  

Αρ. Πρωτ.: 5262 

ΑΔΑ: 6ΚΗ546ΜΤΛ6-61Λ



   

Αποφασίζουμε  

 

Παρακρατούμε υπέρ του «Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας», από την κατανομή των 

Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων στους κατωτέρω Δήμους – μέλη του, τα παραπλεύρως αυτών 

αναγραφόμενα ποσά προς εξόφληση των υποχρεωτικών εισφορών τους έτους 2022, προς τον 

ανωτέρω Σύνδεσμο, ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΤΟΥΣ 

2022 

ΠΟΣΟ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗΣ 

(ΣΕ 3 ΜΗΝΙΑΙΕΣ 

ΔΟΣΕΙΣ) 

1 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 57.128,50 19.042,83 

2 59504 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 147.686,38 49.228,79 

4 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 175.131,47 58.377,16 

5 59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 186.067,08 62.022,36 

6 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 138.889,27 46.296,42 

7 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 354.694,12 118.231,37 

8 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 113.493,38 37.831,13 

9 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 108.247,98 36.082,66 

10 59542 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 122.728,64 40.909,55 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.404.066,82 468.022,27 

 

                                                                                                                    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                                                       

 

                                                                                                                       Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

      Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 

      Δ/νση Διοίκησης 

      Λ. Κατεχάκη 56                                                    

      Τ.Κ. 115 25  ΑΘΗΝΑ 

     (με την παράκληση όπως  ανακοινώσει  το περιεχόμενο της 

     παρούσας στους αναφερόμενους  Δήμους χωρικής αρμοδιότητάς της) 

    

 2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων         

     Ακαδημίας 40                                                    

     Τ.Κ. 10 174 – ΑΘΗΝΑ 

 

 3. Αναπτυξιακό Σύνδεσμο Δυτικής Αθήνας   

      Εθνικής Αντιστάσεως 65 

     Τ.Κ. 121 34 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ  

                                  

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

-Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτ. Πολιτικής 

-Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

   Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.  

 

ΑΔΑ: 6ΚΗ546ΜΤΛ6-61Λ


		2022-01-31T13:45:20+0200
	Athens




